
C/Álvarez Taladriz, 14 – 47007 Valladolid 
Tel. 983-42.07.00 Fax. 983-30.66.64 

 

   

 

 

   

  Gerencia de Salud de  
  las Áreas de Valladolid 
 

 

 
 

 

 
 

 
Licitación 2020014402 
 
 
 
 
El Gerente de Salud de las Áreas de Valladolid, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en virtud de 
las competencias que ostenta por desconcentración (Decreto 19/2018, de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión económica en el 
ámbito de la Gerencia Regional de Salud), 
 
 

RESUELVE 
 
 
APROBAR el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 
Técnicas, reguladoras del Procedimiento Abierto, licitación 2020014402, para la contratación 
de los servicios mediante Procedimiento Abierto Simplificado, de acuerdo con el régimen 
previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en 
adelante LCSP). 
 
 
 
 
 
 

EL GERENTE DE SALUD 
DE LAS ÁREAS DE VALLADOLID 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3B
V

K
08

7L
M

06
31

H
P

O
A

8T
B

Y
M

B
H

X
IL

T
2Y

5Q
O

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3B

V
K

08
7L

M
06

31
H

P
O

A
8T

B
Y

M
B

H
X

IL
T

2Y
5Q

O


		2024-04-10T14:01:05+0200




